

**ОБЩИ УСЛОВИЯ
ГРАЖДАНСКА ОТГОВОРНОСТ
ПРИ ПРИТЕЖАВАНЕ И ПОЛЗВАНЕ НА
ОГНЕСТРЕЛНО ОРЪЖИЕ**

I. ОБЩИ ПОЛОЖЕНИЯ:

- Чл.1. „ЗАСТРАХОВАТЕЛНО ДРУЖЕСТВО ЕВРОИНС“ АД, наричано по-нататък „ЗАСТРАХОВАТЕЛ“, сключва по настоящите общи условия застрахователен договор „Гражданска отговорност при притежаване и ползване на огнестрелно оръжие“ за осигуряване на застрахователна закрила на представители на юридически лица и еднолични търговци при осъществяване на охранителна дейност и на физически лица за самоотбрана или при ловуване, наричани по-нататък „ЗАСТРАХОВАН“.
- Чл.2. Застраховката, сключена по настоящите условия е валидна само на територията на Република България, освен ако не е уговорено писмено друго.

II. ПРЕДМЕТ НА ЗАСТРАХОВАТЕЛНИЯ ДОГОВОР:

- Чл.3. С договора за застраховка „Гражданска отговорност при притежаване и ползване на огнестрелно оръжие“ ЗАСТРАХОВАТЕЛЯТ се задължава, срещу плащане на премия, да покрие в границите на определената в договора застрахователна сума отговорността на ЗАСТРАХОВАНИЯ за причинените от него на трети лица имуществени и неимуществени вреди.
- Чл.4. В отговорността на застрахователя се включват вредите, нанесени на трети лица от:
- КЛАУЗА А** - работници, служители или лица на ръководна длъжност в застраховано юридическо лице/едноличен търговец, които в момента на настъпване на застрахователно събитие в изпълнение на писмен договор със застрахования непосредствено са извършвали охранителна дейност на лица и/или имущества с ползване на огнестрелно оръжие при спазване на всички нормативни изисквания, относими към притежаването и използването на законно придобито огнестрелно оръжие, и за чиито действия застрахованият отговаря съгласно действащото законодателство, ако вредите са причинени при и по повод носенето, транспортирането, съхранението и/или боравенето с огнестрелно оръжие, освен в случаите, посочени в тези общи условия като изключения от рисковото покритие;
- КЛАУЗА В** - застраховани физически лица, които имат право да притежават и боравят със законно придобито огнестрелно оръжие за самоотбрана, ако вредите са причинени от конкретното застраховано физическо лице при и по повод носенето, транспортирането, съхранението и/или боравенето с огнестрелно оръжие, освен в случаите, посочени в тези общи условия като изключения от рисковото покритие.
- КЛАУЗА С** - застраховани физически лица - пълнолетни български граждани, положили успешно законоустановените изпити и получили официален удостоверителен документ за това, съгласно действащото законодателство, които имат издаден редовен билет за лов, заверен за съответната календарна година, членове са на ловна дружина, регистрирана по законоустановения ред, и имат право да притежават и боравят със законно придобито огнестрелно оръжие, ако вредите са причинени от застрахованото физическо лице по време на ловуване по смисъла на действащото законодателство при и по повод носенето, транспортирането, съхранението и/или боравенето с гладкоцевно или нарезно огнестрелно ловно оръжие, освен в случаите, посочени в тези общи условия като изключения от рисковото покритие.
- Чл.5. Застрахователният договор, сключен по настоящите общи условия, е валиден само по отношение на:
- (1) вреди, настъпили в периода на застрахователното покритие, които се намират в причинна връзка с виновните и противоправни действия или бездействия на ЗАСТРАХОВАНИЯ;

- (2) виновни и противоправни действия или бездействия на ЗАСТРАХОВАНИЯ, извършени в периода на застрахователното покритие.

III. ПОКРИТ РИСК:

- Чл.6. За покрит риск по застрахователния договор се счита опасността /вероятността/ от възникване на виновна отговорност на ЗАСТРАХОВАНИЯ за причинени вреди на трети лица, а именно:
- (1) смърт, трайна и временна загуба на трудоспособност причинени от злополука;
- (2) пълна и частична загуба на движими или недвижими имущества;
- (3) разходите, които е направил за ограничаване на вредите, когато е действал с необходимата за случая грижа, дори ако усилията му са безуспешни.

IV. ИЗКЛЮЧЕНИЯ:

- Чл.7. По тези общи условия ЗАСТРАХОВАТЕЛЯТ не дължи обезщетение за вреди причинени:
- (1) умишлено, с изключение на случаите, когато застраховането на отговорността е задължително по закон, или вследствие на противоречащи на професионалната етика действия на ЗАСТРАХОВАНИЯ или на лица по ал. (3), ал. (4) или ал. (5) от настоящия раздел.
- (2) в резултат на груба небрежност на ЗАСТРАХОВАНИЯ или на лицата по ал. (3), ал. (4) или ал. (5) от настоящия раздел, предоставяне на невярна информация, неоправдан риск от страна на ЗАСТРАХОВАНИЯ, както и след употреба на алкохол, наркотични вещества, опиати или други силно упойващи вещества;
- (3) на съдружници и/или акционери в застрахованото юридическо лице, на работниците и/или служителите, работещи в търговското предприятие на застрахованото юридическо лице или едноличен търговец, както и на лица, полагащи труд и/или извършващи работа в полза на застрахованото юридическо лице или едноличен търговец;
- (4) на съпруг, съпруга, роднини по права линия без ограничения, по съребрена линия до шеста степен включително и/или по сватовство до трета степен включително на застрахованото физическо лице, както и на негов настойник и/или попечител и/или на лице, което се намира под настойничеството и/или попечителството на застрахованото физическо лице;
- (5) на свързани лица със застрахованото юридическо лице или едноличен търговец, съгласно дефиницията на §1 от допълнителните разпоредби на Търговския закон или Кодекса за застраховането;
- (6) на имущества, собственост на ЗАСТРАХОВАНИЯ, на лица по предходните ал. (3), ал. (4) или ал. (5), както и на имущества за които ЗАСТРАХОВАНИЯТ носи отговорност, или които се намират на неговия адрес, посочен в полицата;
- (7) на лица, пострадали при използване на огнестрелно оръжие, ако съществува причинна връзка между поведението им и използването на огнестрелно оръжие, освен в случаите на явно превишаване на пределите на неизбежната отбрана и/или крайната необходимост;
- (8) от действия на съпруг, съпруга, роднини по права линия без ограничения, по съребрена линия до шеста степен включително и/или по сватовство до трета степен включително на застрахованото физическо лице, както и от действия на негов настойник и/или попечител и/или от действия на лице, което се намира под настойничеството и/или попечителството на застрахованото физическо лице;
- (9) от действия на съдружници и/или акционери в застрахованото юридическо лице, както и от действия на лица, които работят в търговското предприятие на застраховано юридическо лице или едноличен търговец, но не осъществяват

- непосредствена охранителна дейност с ползване на огнестрелно оръжие;
- (10) вследствие на употреба на незаконно придобито огнестрелно оръжие и/или на употреба на огнестрелно оръжие от лице, което няма право да притежава и/или да борава с огнестрелно оръжие, независимо от причината за това;
- (11) вследствие на употреба на огнестрелно оръжие от лице, което към момента на настъпване на застрахователното събитие е страдало от психическо заболяване и/или не е имало психологическа пригодност за боравене с огнестрелно оръжие, според заключение на специализирана за целта институция, независимо дали формално е имало право да притежава и/или борава с огнестрелно оръжие;
- (12) вследствие на употреба на огнестрелно оръжие извън обема на дейностите/целите, посочени в разрешението, издадено от компетентния съгласно действащото законодателство административен орган, или след изтичане на срока на това разрешение или след предсрочното му отнемане по предвидения в действащото законодателство ред;
- (13) вследствие на носене, транспортиране, съхранение и/или боравене с огнестрелно оръжие в нарушение на действащи нормативни предписания;
- (14) вследствие на носене, транспортиране, съхранение и/или боравене с огнестрелно оръжие, което не отговаря на нормативни и/или технически изисквания;
- (15) стачки, локаути, граждански безредици и други подобни;
- (16) по време на война /обявена или не/, военни действия, нахлуване, действия на чужди армии, въстания, бунт, революции, граждански вълнения и безредици, гражданска война, преврат, стачки, лок аут, злонамерени действия на лица във връзка с политически или конспиративни организации, заговор, експроприация, конфискация отнемане, разрушаване или повреда по нареждане на едно – законно или не – правителство или власт, военно положение или узурпиране на властта, терористични действия, саботаж и други;
- (17) по време на учения, състезания или тренировки за тях;
- (18) от застраховани ловци, спрямо които не е налице някое от изискванията, посочени в Клауза "С";
- (19) от застраховани ловци, чиито билет за лов не е бил заверен за календарната година, през която е сключена застраховката, или през която е настъпило застрахователното събитие;
- (20) от застраховани ловци, които нямат право на подборно ловуване, ако застрахователното събитие е настъпило при извършване на подборно ловуване;
- (21) от застраховани ловци при използване на оръжие, различно от гладкоцевно или нарезно огнестрелно ловно оръжие;
- (22) от застраховани лица, които нямат право на придобиване, носене и употреба на ловно нарезно оръжие или които нямат разрешение за закупуване, носене и съхраняване на ловно оръжие и боеприпаси, издадено от компетентните органи;
- (23) от застраховани ловци, чиито имена не са вписани в надлежно издаденото разрешение за лов;
- (24) от застраховани ловци при ловуване в забранени за ловуване обекти, посочени в Закона за лова и опазване на дивеча, в подзаконовите нормативни актове по прилагането му, както и в действащото законодателство;
- (25) от застраховани ловци при ловуване с използване на забранени средства и методи, посочени в Закона за лова и опазване на дивеча, в подзаконовите нормативни актове по прилагането му, както и в действащото законодателство;
- (26) от застраховани ловци, които към момента на настъпване на застрахователното събитие са страдали от психическо заболяване и/или не са имали психологическа пригодност за боравене с огнестрелно оръжие, според заключение на специализирана за целта институция, независимо дали формално са имали право да притежават и/или боравят с огнестрелно оръжие;
- (27) от действия на съпруг, съпруга, роднини по права линия без ограничения, по съребрена линия до шеста степен включително и/или по сватовство до трета степен включително на застрахования ловец, както и от действия на негов настойник и/или попечител и/или от

- действия на лице, което се намира под настойничеството и/или попечителството на застрахования ловец;
- (28) загуба, увреждане, разноси или разходи от всякакво естество, пряко или косвено причинени от, в резултат на или във връзка с птичи грип, пандемия, епидемия или който и да е техен вариант, включително COVID-19 и атипична пневмония.
- Чл.8. Настоящата застраховка не покрива отговорност:
- (1) свързана със забавянето или неизпълнението на договорните задължения на ЗАСТРАХОВАНИЯ, както и всякаква друга отговорност, поета от ЗАСТРАХОВАНИЯ по силата на договор или друго споразумение, освен ако тази отговорност би съществувала и без наличието на такъв договор или споразумение;
- (2) извън посочените в полицата дейност и територия на валидност;
- (3) в рамките на договореното самоучастие на ЗАСТРАХОВАНИЯ;
- (4) за присъдени глоби, конфискации и други имуществени санкции срещу виновното лице;
- (5) когато вредите се изразяват в обезценка, денгуби и всякакъв друг вид пропуснати ползи. на валидност;
- (6) в случаите, изрично предвидени в застрахователния договор.

V. ЗАСТРАХОВАТЕЛЕН ДОГОВОР:

- Чл.9. Застрахователният договор се сключва писмено във формата на застрахователна полица, която може да бъде индивидуална или групова, с приложен поименен списък на лицата, които ще бъдат застраховани /по образец на ЗАСТРАХОВАТЕЛЯ/.
- Чл.10. Застрахователен договор се сключва на основание писмено предложение за застраховане /по образец на ЗАСТРАХОВАТЕЛЯ/.
- Чл.11. Писменото предложение за сключване на застрахователен договор или писмените отговори на ЗАСТРАХОВАНИЯ на поставени от ЗАСТРАХОВАТЕЛЯ въпроси относно обстоятелства, имащи значение за естеството и размера на риска, са неразделна част от застрахователния договор.
- Чл.12. Застрахователният договор влиза в сила след плащането на цялата дължима премия или на първата вноска от нея, когато е уговорено разсрочено плащане на премията, освен ако със закон е предвидено или в договора е уговорено друго.
- Чл.13. Застрахователният договор се сключва за срок от една година.
- Чл.14. Прекратяване на застрахователния договор:
- (1) по взаимно съгласие между страните, изразено в писмена форма;
- (2) едностранно от всяка от страните чрез едномесечно писмено предизвестие, като срокът на предизвестията започва да тече от датата на неговото получаване;
- (3) с изтичането на срока, за който е сключен;
- (4) при изчерпване на лимита на отговорност;
- (5) в случаите, при условията и по начина, предвидени в Кодекса за застраховането.
- (6) При прекратяване на застрахователния договор преди изтичането на текущия застрахователен период, Застрахователят има право на:
1. съответната премия само за частта от застрахователния период, през който е носил покритие, ако през това време не е настъпило застрахователно събитие, но не по-малко от административните разходи, необходими за издаване на съответната полица;
 2. цялата премия за застрахователния период, ако преди прекратяването на договора настъпи застрахователно събитие.
- (7) Застрахователят може да прекрати застрахователния договор без писмено предизвестие преди влизането му в сила, като в този случай дължи на застрахователя плащане само на административните разходи за издаване на застрахователната полица.

- (8) При предсрочно прекратяване на договора финансовите отношения между страните се уреждат към датата на прекратяването, освен ако в застрахователния договор изрично е уговорено друго. Задълженията, свързани с връщане или плащане на премия се изпълняват в срок 15 (петнадесет) работни дни от датата на прекратяването.

VI. ЗАСТРАХОВАТЕЛНА ПРЕМИЯ:

- Чл.15. Размерът на застрахователната премия се определя съгласно тарифата на ЗАСТРАХОВАТЕЛЯ, която е валидна към датата на сключване на застрахователния договор.
- Чл.16. Застрахователната премия се заплаща еднократно, при сключване на застрахователния договор, или разсрочено на вноски, определени по размер и падеж в застрахователната полица.
- Чл.17. При сключване на застрахователния договор за срок по-малък от една година, застрахователната премия се изчислява, съгласно краткосрочната тарифа на ЗАСТРАХОВАТЕЛЯ.

VII. ЗАСТРАХОВАТЕЛНА СУМА:

- Чл.18. Застрахователната сума /лимит на отговорност/ се договаря между ЗАСТРАХОВАТЕЛЯ и ЗАСТРАХОВАНИЯ и се вписва в застрахователната полица.
- Чл.19. Отговорността на ЗАСТРАХОВАТЕЛЯ по всички дължими по застрахователната полица обезщетения не може да надхвърля договорения общ лимит.
- Чл.20. Отговорността на ЗАСТРАХОВАТЕЛЯ за едно събитие не може да надхвърля договорения за това лимит. Ако настъпят серия от вреди в резултат на една и съща причина, отговорността на ЗАСТРАХОВАТЕЛЯ е до лимита за едно събитие вписан в полицата, независимо от броя на предявените искове за обезщетение.
- Чл.21. Ако в резултат на едно събитие бъдат присъдени суми на няколко увредени лица, сборът от които надхвърля договорения лимит, отговорността на ЗАСТРАХОВАТЕЛЯ се разпределя пропорционално до определения в застрахователната полица лимит за едно събитие.
- Чл.22. Лимитът на отговорност по застрахователния договор може да бъде актуализиран по време на неговото действие, включително и при значителното му намаляване поради изплащане на застрахователни обезщетения. В този случай страните подписват добавък към застрахователната полица.
- Чл.23. ЗАСТРАХОВАТЕЛЯТ заплаща до размера на застрахователната сума и разносните по дела, водени срещу ЗАСТРАХОВАНИЯ за установяване на професионалната му отговорност, когато е привлечен в процеса.

VIII. ЗАСТРАХОВАТЕЛНО СЪБИТИЕ:

- Чл.24. Застрахователно събитие по настоящите общи условия е настъпването в периода на застрахователното покритие на имуществени или неимуществени вреди в резултат на виновно и противоправно действие или бездействие на ЗАСТРАХОВАНИЯ.

IX. ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ МЕЖДУ СТРАНИТЕ ПРЕЗ СРОКА НА ДЕЙСТВИЕ НА ЗАСТРАХОВАТЕЛНИЯ ДОГОВОР:

- Чл.25. ЗАСТРАХОВАНИЯТ е длъжен:
- (1) да съхранява цялата необходима и изисквана според законите на страната документация, отнасяща се до застрахованата гражданска отговорност така, че при настъпване на застрахователно събитие тя да не може да бъде унищожена или загубена;
 - (2) да поддържа имуществата си в изправност и да ги стопанисва с грижите на добър стопанин;
 - (3) по време на действието на застрахователния договор да обявява пред застрахователя всички новонастъпили обстоятелства, за които при сключването на договора ЗАСТРАХОВАТЕЛЯТ писмено е поставил въпрос., като при неизпълнение на това задължение се прилагат последиците предвидени в Кодекса за застраховането;
 - (4) да предприема за своя сметка необходимите мерки за предотвратяване настъпването на застрахователно

- събитие или ако такова вече е настъпило за ограничаване размера на вредите;
- (5) да осигурява достъп на представители на ЗАСТРАХОВАТЕЛЯ по всяко подходящо за целта време за проверка на обекти във връзка със застрахователния договор и оценка на риска и други обстоятелства, с оглед на сключената застраховка, като ЗАСТРАХОВАНИЯТ е длъжен да им окаже пълно съдействие, включително предоставяйки всякаква информация;
 - (6) да съблюдава всички препоръки на ЗАСТРАХОВАТЕЛЯ, за да предотврати загуби, щети или отговорност;
 - (7) да спазва изискванията за безопасност, действащите стандарти и правила, произтичащи от законодателството, а така също и предписанията на оторизираните органи и ЗАСТРАХОВАТЕЛЯ;
 - (8) незабавно писмено да уведоми ЗАСТРАХОВАТЕЛЯ за промяна на указания в застрахователната полица адрес и да съобщи на ЗАСТРАХОВАТЕЛЯ новия си адрес. До получаване на съобщението за промяна на адреса от страна на ЗАСТРАХОВАТЕЛЯ, съобщенията, изпратени от него на адреса на ЗАСТРАХОВАНИЯ, обявен в застрахователната полица, се смятат за връчени и получени от ЗАСТРАХОВАНИЯ с всички предвидени в закона или полицата правни последици;
 - (9) при получаване на писмено или устно уведомление за намерението на някое лице да предяви срещу него иск или претенция или при разкриване на такова основание за иск или претенция, да уведоми писмено ЗАСТРАХОВАТЕЛЯ за това в срок от седем работни дни след узнаването, като представи пълна информация за случая доколкото подобна информация е на негово разположение. В същия срок ЗАСТРАХОВАНИЯТ е длъжен да уведоми ЗАСТРАХОВАТЕЛЯ за предявените срещу него искове или за плащанията, които е извършил;
 - (10) да уведоми ЗАСТРАХОВАТЕЛЯ за настъпилото застрахователно събитие в срок 7 работни дни от узнаването;
 - (11) да не сключва спогодба с увредения и да не признава задължението си, без изричното писмено одобрение на ЗАСТРАХОВАТЕЛЯ.
- Чл.26. ЗАСТРАХОВАТЕЛЯТ или определено от него лице може по упълномощаване от страна на ЗАСТРАХОВАНИЯ да го представлява в съдебни производства или при извънсъдебно уреждане на претенции във връзка с професионалната му отговорност, когато това е в интерес и на ЗАСТРАХОВАТЕЛЯ. Разносните във връзка с упълномощаването и представителството са за сметка на ЗАСТРАХОВАТЕЛЯ до размера на застрахователната сума. Обстоятелствата, установени в актовете на съда, постановени при участието на лица по изречение първо, обвързват ЗАСТРАХОВАТЕЛЯ.
- Чл.27. При предявяване на съдебен иск, ЗАСТРАХОВАНИЯТ е длъжен:
- (1) да уведоми писмено ЗАСТРАХОВАТЕЛЯ най-късно седем работни дни преди първото по делото съдебно заседание, като даде информация за номера и датата на завеждане на делото, съда, пред който ще се разглежда и размера на иска;
 - (2) да предостави поисканата от ЗАСТРАХОВАТЕЛЯ документация по конкретния случай и да даде пълна информация за всички обстоятелства, които имат значение за изясняване на събитието и оценяване на вредите;
 - (3) да поиска привличане на ЗАСТРАХОВАТЕЛЯ в съдебния процес.
- Чл.28. ЗАСТРАХОВАНИЯТ не може да извършва плащане по предявени искове на увреденото лице, нито може да извършва каквито и да е разходи, без писмено съгласие на ЗАСТРАХОВАТЕЛЯ.
- Чл.29. ЗАСТРАХОВАНИЯТ е длъжен да уведоми ЗАСТРАХОВАТЕЛЯ, ако има друга застраховка, покриваща гражданската му отговорност.
- Чл.30. При неизпълнение на което и да е задължение по настоящия раздел, както и в случаите, когато

ЗАСТРАХОВАНИЯТ удовлетвори частично или изцяло направени пред него претенции без съгласието на ЗАСТРАХОВАТЕЛЯ, последният може да намали или откаже изцяло изплащането на обезщетение.

X. ЗАСТРАХОВАТЕЛНО ОБЕЗЩЕТЕНИЕ:

Чл.31. Обезщетението се определя от комисия на ЗАСТРАХОВАТЕЛЯ или по съдебен ред. При необходимост за доказване на събитието или при определяне размера на вредите в зависимост от техния характер, комисията използва и специалисти-експерти.

Чл.32. При предявяване на писмена претенция за изплащане на застрахователно обезщетение се представят всички документи, които са от значение за доказване на основанието на претенцията и за определяне на размера на обезщетението. В зависимост от вида на застрахователното събитие документите могат да бъдат:

- (1) разрешение за носене и употреба на огнестрелно оръжие;
- (2) други необходими писмени доказателства, с оглед естеството на претърпените вреди, които доказват вината на ЗАСТРАХОВАНИЯ, причинната връзка и размера на вредите/удостоверение за наследници, акт за смърт, болничен лист и др.;
- (3) документ за извършеното плащане - в случаите когато ЗАСТРАХОВАНИЯТ е удовлетворил претенциите на увреденото лице;
- (4) пълни и точни данни за банковата сметка на правоимащото лице, по която да се извършат плащанията от страна на ЗАСТРАХОВАТЕЛЯ.
- (5) Освен посочените документи, ЗАСТРАХОВАТЕЛЯТ има право да изиска допълнителни доказателства, които не са били предвидени в застрахователния договор при сключването му или необходимостта от които не е можела да се предвиди към датата на завеждане на претенцията. ЗАСТРАХОВАТЕЛЯТ може да упражни правото си по предходното изречение в срок 45 (четиридесет и пет) дни от датата на представяне на доказателствата, определени с договора или изискани при завеждането на застрахователната претенция.

Чл.33. Застрахователят се произнася по претенцията в срок 15 (петнадесет) работни дни от представянето на всички доказателства, като:

- (1) определя и изплаща размера на обезщетението или
- (2) мотивирано отказва плащане.

Чл.34. Когато не са представени всички изискани доказателства ЗАСТРАХОВАТЕЛЯТ се произнася по един от начините по чл. 33 не по-късно от шест месеца от датата на завеждане на претенцията.

Чл.35. Обезщетението се изплаща на увреденото лице или на ЗАСТРАХОВАНИЯ, когато със знанието и съгласието на ЗАСТРАХОВАТЕЛЯ той е удовлетворил претенциите на увреденото лице.

Чл.36. При несъгласие с определеното от ЗАСТРАХОВАТЕЛЯ обезщетение ЗАСТРАХОВАНИЯТ или увредените лица могат да искат обезщетението да бъде определено по съдебен ред.

Чл.37. Ако има други застраховки, покриващи отговорността на ЗАСТРАХОВАНИЯ, изплащаните обезщетения ще бъдат такава част от общо дължимите суми, каквото е съотношението между лимита по застрахователния договор, сключен по настоящите общи условия, към общия лимит по всички застраховки.

Чл.38. Самоучастие на ЗАСТРАХОВАНИЯ:

- (1) самоучастието на ЗАСТРАХОВАНИЯ се изразява в поемане от него на част от отговорността в случай на настъпване на застрахователно събитие. Самоучастието може да бъде безусловно или условно /по смисъла на Кодекса за застраховането/;
- (2) ЗАСТРАХОВАНИЯТ е длъжен да не застрахова самоучастието си при друг застраховател.

XI. ДАВНОСТ И ПРАВО НА РЕГРЕС:

Чл.39. Правата по застрахователния договор, сключен на основание настоящите общи условия, се погасяват с изтичане на предвидения в българското законодателство давностен срок.

Чл.40. ЗАСТРАХОВАТЕЛЯТ има право на регресен иск срещу ЗАСТРАХОВАНИЯ:

- (1) за всичко платено на увредения - в случаите, когато ЗАСТРАХОВАНИЯТ го е увредил умишлено;
- (2) за всичко платено на увреденото лице - в случаите, когато ЗАСТРАХОВАНИЯТ причини вреда чрез неговите действия или бездействия вследствие на употребата на алкохол с концентрация в кръвта над допустимата по закон норма или под въздействието на наркотично вещество или на негов аналог;
- (3) за размера на договореното самоучастие и платените лихви за забава в случаите, предвидени в Кодекса за застраховането.

XII. ДРУГИ УСЛОВИЯ:

Чл.41. ЗАСТРАХОВАТЕЛЯТ и ЗАСТРАХОВАНИЯТ се задължават да не предоставят на трети лица информация по сключения застрахователен договор, съгласно настоящите общи условия, освен при писмено съгласие на другата страна или при изпълнение на задължение предвидено в нормативен акт.

Чл.42. Настоящите общи условия могат да бъдат допълвани и изменяни със специални условия, отразени в застрахователната полица или друг документ, подписан от страните.

Чл.43. В случай на спор, възникнал при, или по повод изпълняването на застрахователния договор, страните ще решават спорните въпроси чрез споразумение, а ако такова не бъде постигнато, спорът ще бъде отнесен за решаване пред съответния компетентен съд.

Чл.44. По всички неуредени въпроси с настоящите общи условия и съответната застрахователна полица се прилагат разпоредбите на действащото българско законодателство.

Чл.45. Настоящите Общи условия са приети от Управителния съвет на „ЗД ЕВРОИНС“ АД с Протокол от 21.12.2006 г. и влизат в сила от 01.01.2007 г.

Чл.46. Настоящите Общи условия са изменени от Управителния съвет на „ЗД ЕВРОИНС“ АД с протокол от 19.02.2010 г., като измененията влизат в сила от 01.03.2010 г., с протокол от 24.03.2014 г., като измененията влизат в сила от 25.03.2014 г., с решение на Съвета на директорите от 14.08.2020 г., като измененията влизат в сила от 15.09.2020 г.